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Br. str. Datum

Kuvendi Komunal-Kamenic ... KAMENICEA_ 207

Meé: 27.11.2024

Bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
17 t& Ligjit Nr.06/L-092/2019 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim té pronés s¢ paluajtshme
t& Komunés, nenin 17 té Rregullores sé¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés, si dhe nenit 38
paragrafi 38.2), t& Statutit Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi 1
Komunés sé¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 27.11.2024 miratoi kété:

VENDIM

PER FORMIM Tk KOMISIONIT VLERESUES PER DHIENIEN Nit SHFRYTEZIM TI
PRONIiS SE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES ANKANDIT PUBLIK

1. Me kété Propozim - Vendim paraprak formohet komisioni vlerésues pér dhénien né
shfrytézim afatéshkurtér t& pronés s¢ paluajtshme t&€ Komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (njé) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1. Hasan Krasniqi, anétar 1 kuvendit

2.2. Florim Kryeziu, anétar i kuvendit

2.3. Ramush Ismajli, nga ekzekutivi i komunés

2.4. Edon Dérmaku, nga ekzekutivi i komunés, dhe
2.5. Sherafedin Vranja, nga sektori jogeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet pér dhénien né shfrytézim e pronés sé€ paluajtéshme t¢ Komunés sé
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:

3.1. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00292-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfage prej 82696 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna e Kamenicés.

3.2. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00342-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfage prej 47993 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna e Kamenicés.

4. Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim té pronés s¢ palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 15 viteve.

5. Anétarét e komisionit me shumicé té votave zgjedhin Kryesuesin e Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.



6. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén (2) dy t& kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do ti ushtroj n& pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L.-092 pér pé€r Dhénien né
shfrytézim dhe kémbim té& pronés sé paluajtshme t& komunés dhe Rregullores s¢ QRK
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés
sé Paluajtshme t&€ Komunés.

7. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave t& paluajtshme t&€ Komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér t& bgjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit (€ procedurave t&
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé& sajé.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit.
9. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi v’ dérgohet: Zyrés sé Kryetarit,Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Anélaréve (¢
Komisionit, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Republika er-Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

[Pér: Kadri Rahimaj, Kryetar i Komunés sé Kamenicés,

Liridon Kastrati, Kryesues i Kuvendit t8 Komunés sé Kamenicés

Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL

Kopje: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve IE//\
W/,

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI
Pérmes: Afrim Murati, UD. Sekretar i Pérgjithshé 0 o

Nga: j,!,z Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor =/ .

Zyrtarét pérgjegjés’ N\ ;TM !
1.Zyrtari konfirmues iShendrita Latifi - zyrtare ligjore né D1v121c§rhrtp'é'_i:5"' i
vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Legjislacionit td

2.Zyrtari  hartues  iMbéshtetjes  Ligjore dhe t&  Bashképunimifl,

vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit % S

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit komunal

Lloji i aktit: Vendimi nr. 36870 pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit

pér menaxhimin e mbeturinave organike, miratuar nga Kuvendi
Komunal i Kamenicés, daté 27.11.2024

[ nderuar kryetar Rahimaj,
I nderuar kryesues Kastrati

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t¢ akteve t& komunave, me daté 25.10.2024 ka pranuar nga MAPL
Vendimin nr. 36870 pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér menaxhimin e
mbeturinave organike, miratuar nga Kuvendi Komunal i Kamenicés, daté 27.11.2024

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérise
s¢ aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve té
komunave:



KONFIRMON

Vendimin nr. 36870 pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér menaxhimin e
mbeturinave organike, miratuar nga Kuvendi Komunal i Kamenicés, daté 27.11.2024.

ARSYETIMI

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pas shqyrtimit t& Vendimit t&
shénunar mé larté, konstatoi se:

Vendimi né fjalé éshté né harmoni me dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-071 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1L-060 pér Mbeturina.

Megjithaté, pér vazhdim tutje ky lokacion duhet t'i pérmbahet dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-
181 pér Vierssimin e Ndikimit né Mjedis.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés mbetet né dispozicion t&
komunés sé Kamenicés dhe MAPL-sé pér ¢farédo sqarimi lidhur me kété vendim.
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Kuvendi Komunal Kamenicé

MEé:09.12.2024.

NE& bazg té nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d), neni 14 té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi
1.1, neni 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 dhe neni 14 t& Ligjit Nr. 06/1.-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi
1.2, nenit 6 paragrafi 3, neni 8 t&€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave
t&€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale, dhe neni 3 paragrafi 3.7, nenit 5
paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 dhe neni 86 té Statutit Sh.01.Nr.20203 daté
21.06.2023 t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s& Kamenicés né mbledhjen e rregullt té
mbajtur me daté 27.11.2024 miratoi kété:

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN Nit SHFRYTEZIM Tk PRONIS KOMUNALE PERMES
ANKANDIT PUBLIK

1. Me kété€ Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtéshme t& Komunés sé
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:

1.1. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00292-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte me
sipérfage prej 82696 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna e Kamenicés.

1.2. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00342-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte me
sipérfaqe prej 47993 m?, né zonén kadastrale né Policks, Komuna e Kamenicés.

2. Afati kohoré pér dhénien né shfrytézim té pronés sé palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 15 viteve me destimin kultivimi i kulturave bujgésore me géllim té
shirytézimit nga ana e personave fizik apo juridik.

3. Qéllimi 1 dhénies né shfrytézim i pronés sé paluajtshme té Komunés, té cekur né pikén 1 dhe
2 t& kétij vendimi, &éshté ruajtja dhe rritja e vlerés sé pronés publike komunale, pér zhvillimin
dhe kultivimin e bujqésisé dhe blegtorisé si dhe dhénia e mundésisé qytetaréve (&
vetépunésohen, ku rritja e aseteve ekzistuese ndihmon né rritjen e vlerés sé asaj prone.

4. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t& komunés qé té
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér t& b&jé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit té procedurave té
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.



5. Procedurat pér dhénien e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér
realizohet pérmes ankandit publik, né harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kembim té& Prones sé Palujtshme té¢ Komunés.

6. Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé palujtshéme do t& pércaktohen me kontraté e
cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pérfitusit t& marrjes né
shfrytézim t€ pronés s& palujtshme né periudhé afatshkurtér & shfrytézimit me té drejté t&
shképutjes s& kontratés edhe para afatit nése prona e dhéné né shfrytézim nuk shfrytézohet
pér géllime t€ cekura né nenin 2 té kétij vendimi.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése.

8. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi Shfugizohet Vendimi Sh.01.Nr.14960 i datés 10.05.2024
pér Dhénien né Shfrytézim té Pronés Komunale Pérmes Ankandit Publik.

9. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi v’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Shérbimit
1¢ Kuvendit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejiorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, MAPL-sé dhe QSHQ- arkivit.
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Drejtoria pér Kadastér , Gjeodezi dhe Pronési

REFERENC-E:

SH.Z nr_02-07-35/2024
PER/ZA /TO: Burbuge Leka- Drejtor- DZHED AT
L Kadri Rahimaj -Kryetari i Komuni:'sJ_r/::c'-,a\g:ﬁt e 1;’\\
PERMES/PREKO/THROUGH: Diana Ajvazi - Drejtor pér PKGJ—SéIf’*-‘ Lbr 1 LAOOK, < Pt
NGA /OD/FROM: Fadil Hoti Z.| shef pér DPKG)-sé J,%/‘@;/ Ry (& S|
TEMA /SUBJEKAT/ SUBJECT: Pérgjigjeje \o Z %% = el
Nr. i Zyrés, Lokacioni: Objekti 1 Q"’%"%g e Y
Br. Kancelarije: Lokacija: Komunés 20.03.2024 X ¥
Room No: Extencion:
Pér aktivitet/Za aktivnost/For action. ]
Pér miratim/Za usvajanje/For aprovao.
Pér nénshkrim/Za potpis/ For signature.
Pér komente/Za komentare /For comments,
A mund € diskutojmé/Dali mozemo raspravljati/ May we discuss.
Vémendja e juaj/ Vaga paznja/Your attention.
Sipas diskutimit/Kako je raspravljeno/As discussed.
Sig éshté kérkuar/ Kako je zatrazeno/As requested. %

Shénim dhe pérgjigje/ Beleska i odgovor/ Note and retur.

Pér informimin tuaj/ Za vasu informaciju/ For your information.

Afati/ Rok/Deadline/.

E nderuar z Leka.

Drejtoria pér KGIP-s& ka
ku ne drejtorin pér KGJP_

e Kamenicés .

pranuar kérkesé nga DZHED me nr., 07 nr. pro tok 8694 e datés
si &shté sjell me date 07.03.2024 dhe ka sh
pasi kemi kontrolluar sistemin ne Kadastral parcelat e kérkuara nga j

Fleta poseduese me nr. ref 441/2024 datés 19.03.2024

P-71107063-00292-0 Z.K Poli
Kamenicés loji i shfrytézimit Bujgésore

Vérejtje:

kualiteti klasa e 4.

19.03.2024
qyrtuar  dhe jep keté pérgjigjeje
ané parcela ne pronési te Komuna

qké me sipérfage 82696m2, pérpjesa 1/1 ne pronési te Komuna e
shirytézimi aktual kullosa kualiteti klasa e 4.

P-71107063-00342-0 Z. K Poligké me sipérfaqe 47993m2, p
€ Kamenicés 1loji i shfrytézimit Bujgésore ,shfrytézimi aktual kullosa

€rpjesa 1/1 ne pronési te Komuna

Parcela; P-71107077-00268-0 ne Z.K.Feriqejé &shté parcelé ne pronési

Pélgimin e palés dhe autorizimin e pr

Me respekt F.Hoti

onarit nuk mund te procedohet .

personit fizik-Privaté ku pa



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine,

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71 107063-00292-0

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.03.
Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

575/2024

2024 - 09:55

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Poligke / Poligks / Policks }
Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njgsisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurunar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Afurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Deseription Uradjenona | Updated
UR (m?*) dan
Created On
P-71107063-00292-0 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 82696
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land LLL
A.1 ADRESA E NJESIS KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar

Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | A¥urirano

Called place Postal Code Street name Created On Updated

KODRA MAKOVISHTE/MAKOVISHTE

Printuar nga / Od8tampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107063-00292-0 |

&\J&




A.2 LLOJI1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelis Shfrytézimi aktual i parcelss Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kyalitet klase (m*)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)

Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture

Kullosat/PaSnjaci/pasture

Kuilosé E Klasés 4/Pasnjak 4 Klase/dth Class

Pasture

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

E

T& drejtat Emri Nr, personal Vendbanimi Kedi postal Hollgsité e adresis Pjesa e prongs Pershkrimi Azharuar
Prava Tme Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID, Na. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Kemuna e Kamenicés 600535350 rii SKENDERBEU 1/1 2(.01.2021
Individualna Drzavina /
Single possessor

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107063-00292-0 |

Zyrtari pérgjegjs / Odgovorno lice / Official person

2/2
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Poligké

L Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Pov§ina/Area m?
‘P—TT 107063-00292-0 Parcelé / Parcela / Parcel 82696
002870 337
00279-0 0029100 00708-0 00184-0
(10358-0) (268-0 T . 00185-0 L7 Lo
86 542.0 00248-0
002860, oo 00242
002410 posgz g =
1247- 5a%,
0343-0) dorhan 00245-1)
0024002
\ 00187-0 Pefpe
00356-0 (0 344-1) 0246-0
2. a
003550 00292-0 00239-0)
0147720 O0342-0)
00233-0 Q02370
001 89-0
0035411 00191-0 )
002330 Q2580
AR 001920
3 H0194-0
003490 (103400 601939 pozzeg 002310 -y
350- . 2 730 o0197-0 By
00350-0 (0348-0 00as:p 003399 T
0034700 pp345-0 (H0196-)
01470-0 i (003340 101980 i
00370- 70- 7. E3 R :
J(}U})?!-U Spees {}0033 2. _
00372-0) 3 5o 00199-0) 00226-1)
a7 003460 003330
00373-0 33
00374-0 . 00200-00
00375-0 00335-0 00328-0 002020
- 16137 54 003250 002230
03760 00324-0) 0034520 02030 o
003770 00378-0 it 00323 00326:0 " 007850 .
{220 g 002040 00225
00379-0) Ak (02240
379- 003180 . <A
01153-0 003240 0117121 00205-0
211
00319-0 DI171-2 i/ ol
(10380-0 011707 ]
’ 01169-01 0020841
(1320-1)
- 01172-0 00209-0
01169 10 — - 012200
(003810 e 0031 o 01219-0
011 76-0 01178-0) = 01218-0

Shkalla/Razmera/Scale: 1:5301

Punoi/Obradio/Created: Ramush /
Nénshkrimi/Potpis/Signature: / s f
Shénim/Beleska/Note: &S

Data/Date: 20.03.2024
Vreme/ Time:  10:14:50
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada -

Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71107063-00342-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / Opéstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

575/2024

20.03.2024 - 09:56

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Poligké / Poligké / Policks

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povrsina Opis datén Alurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated

UR (m?) dan
Created On
P-71107063-00342-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 47993
/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE [CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice — Uradjeno na dan | A#urirano

Called place Postal Code Street name \ Created On Updated

S
Q

F KODRA MAKOVISHTE/MAKOVISHTE

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107063-00342-0 |
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A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORI,

SCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shirytézimit te parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasss Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenjz parcele Trennino koriscenje parcele Kvalitet klase Povrdina  (m?)
Nmnber Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)
1 mm.mﬂmmoan\wcuovnﬁnnaoxbmmnago WE_owm%mwe.mn_.\Eman Kullosé E Klaggs 4/Pasnjak 4 Klase/dth Clasg 47993 ‘
Pasture
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejtat Emri Nr. personal Vendbanii Kodi postai Hollgsits e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava ime Licai brgj Prebivaliste Po¥tanski kad Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirang
Rights Name ID. Na, Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pasedim individual / Komuna e Kamenicgs 660535390 Py SKENDERBEU 1/1 20.01.2021
Individualna Drzavina /
Single possessor
Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Valentina Datipi | P-71107063-00342-0 {

3

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

2/2



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBL]&A KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PRO
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPA

HAPESINOR DHE INFRASTRUKTI URES
STORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
TIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral O
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

ffice :

KAMENICE

Poligké
L Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Poviina/Area m? —I
P-71107063-00342-0 JParceIé / Parcela / Parcel 47993 :’
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Punoi/Obradio/Created: Ramush
Nénshkrfmi/Potpis/Signature:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:4341
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Shénim/Beleska/Note: [

&

O, &

% %Bat8)\Data/Date:  20.03.2024

= §<§h§’ Vreme/ Time:  10:15:42
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Republika e Ko?gygs« RELBLIKAE @;fﬁ(ﬁmd‘la e Kamenicés r‘
: s REPUBLIK : " myioni;

Republika KOSOVQ'?“:*‘S QENDRA PER SHERBIM TE QY Opstina Kamenica 5 Y,

Republic of Koso CENTAR ZA USLUGU GRAG@¥MIENnica Municipality

{ = 3

| dy = 3%9’2%'

U,

1
! 3
Kuvendi Komunal - Kamenic“é‘:r. i fag. Z Data- W//z ?
Mé 09.12.2024 | Brst Datum: == ~,  ~

| e NRNCEA LS

NEé bazé té nenit 11,12, paragrafi 1 dhe paragrafi 2 shkronja d, neni 14.1, neni 17 pika c), dhe 40,
té Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, ( “ Gazetén zyrtare t& Republikés sé¢ Kosovés
nr.28/2008 ), nenit 27 (E drejta e komunés pér bartjen né€ pronési té pronés sé paluajtshme té
administruar nga institucionet gendrore) t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Ké&mbimin e Pronés se Paluajtshme t&€ Komunés, nenit 34 dhe 35 paragrafi 1 dhe paragrafi 4 nén
paragrafi 4.2 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés, si dhe nenit 4, paragrafit 1, pika
1.1 dhe paragrafi 2, pika 2.3 t& Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Ligji nr.03/L-
139, si dhe nenit 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h),, neni 38 si dhe nenit 38.1 té
Statutit Sh.02.nr.20203 i datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés Kuvendi i Komunés s&
Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté 27.11.2024 miratoi kété :

VENDIM

Pér Shpalljen me Interes té Pérgjithshém Publik té pronave té paluajtshme, té cilat jané
nén menaxhim té AKP-sé, P.SH Ekonomia e Pyjeve, , P.SH Koperativa Bujgesore Vllaznim
Bashkimi,

1. Vendimi pér Shpalljen me Interes té Pérgjithshém Publik té pronave té paluajtshme, té cilat
jané nén menaxhim t&€ AKP-s&, P.SH Ekonomia e Pyjeve zona kadastrale Mogar vendi i
quajtur “Perin Zabel;j”, P.SH Koperativa Bujqesore “Vllaznim Bashkimi” né zonat
Kadastrale né Kolloleg vendi i quajtur “Dugi Deo”, si né vijim:

- P-71107054-00305-0, Mogar me sipérfage prej 19745 m?.

- P-71107038-02841-0, Kolloleg, me sipérfage 75593 m?

2. Shpallja me Interes t& Pérgjithshém Publik ka pér géllim bartjen e kétyre pronave né emér té
Komunés sé¢ Kamenicés, pér realizimin e deponive inerte.

3. Pas hyrjes né€ fuqi t€ kétij Vendimi, Kryetari 1 Komunés inicon tek organet kompetente :
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés dhe Agjencioni Kosovar i Privatizimit, procedurat e
parapara ligjore pér kthimin e kétyre pronave Komunés sé¢ Kamenicé pér realizimin e
interesit t€ pérgjithshém publik, pér zbatimin e Vendimit do t& kujdesen Kryetari i Komunes,
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné qé konfrom dispozitave ligjore t& Ligjit Nr.06/L-




092 pér Dhénien né& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés t&
vazhdojné me procedurat pér bartjen e kétyre pronave né emér t€ Komunés.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kopja e Planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit n& ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi i’u dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé Pérkthimeve, MAPL-
sé, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor dhe QSHQ- arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71107054-00305-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

2362/2024

28.10.2024 - 15:27

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Mogar / Mogar / Mogar

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71107054-00305-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 19745
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
PERIN ZABELJ

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107054-00305-0 |
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REPUBLIKA E KOSOVES IREPUBLI KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Mocgar

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?

P-71107054-00305-0 Parcelé / Parcela / Parcel 19745

b))

(0305-0

00306-0

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1385

Data/ Data/Date: 29.10.2024
Koha/ Vreme/ Time:  08:29:30

Punoi/Obradio/Created: Jashar
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note:
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A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

|Numed {. Lloji i shirytézimit t€ m_nqnm_.mu Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i kiasés Sipérfagja (m?
Broj Vrsta koriscenja patcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povedina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Ciass Area (m?)
i Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pa3njaci/pasture Kutlosg E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class 19745
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te nnmwn».ﬂ Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsité ¢ adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar :
Prava Imie Licni broj Prebivaliste PoStanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirane
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address detaiis Share quota Description Updated
Poscdin: individual / P.SH.EKONOMIA E KCID1109806 | MOCAR/MOGAR/ 178 171
Individualna Drzavina / PYIEVE MOCAR /
Single possessor o
Printuar nga / Od&tampani od / Printed by: Valentina Dalipi | P-71107054-00305-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official-person o 2/2




AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada -
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71107038-02841-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / OpS$tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

2361/2024
28.10.2024 - 15:26

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

Kolloleg / Kololec / Kolloleg

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?*) dan
Created On
P-71107038-02841-0 PARCELE / PARCELA | Proné shoggrore / 75593
{ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
DUGI DEO
: &\ ¥ o 7 =/
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107038-02841-0 | Zyrtari umﬁ ojes | cﬁ»% e / Official person 1/2




N

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Kolloleg
Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-71107038-02841-0 Parcelé / Parcela / Parcel 75593
TR0
12698-0 ——_— IXG2AD 02016-0
(12699-0) g 02831-0
25470
Pt 127010 G2705- 27060 02830-0 307 5-
e 027030027040 p' 020 012828-0 g ":}",{?f ”m
02707-0 02712-0 02827-0 020180 Free e
2706 .
LTI Ny 027134 go-g 02826-0 02019-0
02714-0
2540- 02715-0 201 I
02540:0 | 1ol 22009-0
02835 1271180 el 02833 7
02529.002719-0 02020-0
027200
>
P2528G 039219 027370
02723-0
”%%{.;%4{% 027380
02726-0%55%% 9_28344)'
0_?54294; s 2o (12836-1) 02008-00
02750-002731-0 2772-0
02740 027330 028350
(2744-0 02739-0
2747 02773-0 -
02749-002755-0 01999-0
7;;?554; 02837-0
% 7g§,0‘ 02756-0
2760-0 00259-0
(2761-0 02757-0 ] =
02762-0 =737
02763-093767.0 027740 28380
027640
?})_‘;7%, -0 02770-0 00260-0)
(760:0 2391-0
012393-0
_ i 02839-0
15305023920 Z‘; ; Zz
02386-0 02387-0 02388-0 00266-0
2385-0 i . 00263-0
023960 ... 023830 02840-0 .
23980 00264-0 003670 S 002740
235/ 023820 2
02381-0 by 00265-0 00275-0
02380-0 : # 00279-0
~02379-0 128430 sl & 00280-0
12377-0 023780 102600 00281
i . 00270-0
012376-0) 02375-0 028440
02374-0 02845-0 A7 0g8rm.0

Shkalla/Razmera/Scale: 1:4068

Data/ Data/Date: 29.10.2024
Koha/ Vreme/ Time:  08:28:45

Punoi/Obradio/Created: Jashar
Nénshkrimi/Potpis/Signature:
Shénim/BeleSka/Note:
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*A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

" Numid | E&Em.aw%mumﬂmm té _.uunnm_mm . Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?
Broj Vrsta koriscenja parcele Frenutno Koriscenje parcele Kvalifet klase Povriina (m?
Numiber Parcel Type Of Use Paréel Current Use: Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Ar€ E Klasés 6/Njiva 6 Klase/6th Class Arable 75593
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi peostal Hollésité e adreses Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Aiurirano |
Rights Name ID. Ne. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim. individual / P.SHKOPERATIVA KCImD1110158 |KOLOLEC / KOLOLEC/ 1/1
Individialna Przavina / qun.ﬂomowmw <~LH~>N2=<M KOLOLEC/
Single possessor
BASHKIMI
Printuar nga / Odstamparii od / Printed by: Valentina Dalipi | P-71107038-02841-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgoverno lice / Official person 242




.* oWk e RepUblika e KOS¢V?%;; 7 R-EF'UBUL!KA £ Kmﬂ;ﬁa e Kamenicés . - : ‘ L4
fl o o ] " - i [
| Republika Kosova (5 qoomstrsiiramrear  OPStina Kamenica Faigm
Republic of Kosova ~ CENTAR 2A UsLucu Kewm@nica Municipality -

i Sh. Nr. e P I

| O v Z960P|
Kuvendi Komunal - Kamenicé ; Nrifag. £ Data @Q//Z-

o Br.str.™— Datum:
M 09.12.2024 L KavewcEA 22

Né& bazé t€ nenit 11,12, paragrafi 1 dhe paragrafi 2 shkronja d, neni 14.1, neni 17 pika c), dhe 40,
t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, ( “ Gazetén zyrtare t& Republikés sé Kosovés «
nr.28/2008 ), nenit 27 (E drejta e komunés pér bartjen né pronési t& pronés sé paluajtshme t&
administruar nga institucionet gendrore) t& Ligjit Nr.06/L.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
K&mbimin e Pronés se Paluajtshme t& Komunés, nenit 34 dhe 35 paragrafi 1 dhe paragrafi 4 nén
paragrafi 4.2 t&€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e procedurave té Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, si dhe nenit 4, paragrafit 1, pika
1.1 dhe paragrafi 2, pika 2.3 t& Ligjit pér Shpron&simin e Pronés s& Paluajtshme Ligji nr.03/L-139, si dhe
nenit 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h),, neni 38 si dhe nenit 38.1 t& Statutit
Sh.02.nr.20203 i datés 21.06.2023 t& Komunés s&¢ Kamenicés Kuvendi i Komunés sé Kamenicés
né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 27.11.2024 miratoi kété :

VENDIM

Pér Shpalljen me Interes té Pérgjithshém Publik té pronés té paluajtshme, e cila éshté nén
menaxhim té¢ AKP-sé, P.SH Ujrat,

1. Vendimi pér Shpalljen me Interes t& Pérgjithshém Publik t& pronés té paluajtshme, e cila
€shté nén menaxhim t&¢ AKP-s&, P.SH Ujrat, zona kadastrale Grizimé vendi i quajtur “Bare”,
si né vijim:

- P-71107023-01359-0,Grizime me sipérfaqe prej 37074 m?,

2. Shpallja me Interes t& Pérgjithshém Publik ka pér géllim bartjen e késaj prone né emér té
Komunés sé Kamenicés, pér shfrytézimin e pusit pér Parcelen: P-71107023-01359-0.

3. Pas hyrjes né fuqi t€ kétij Vendimi, Kryetari i Komunés inicon tek organet kompetente : Qeveria e
Republikés sé Kosovés dhe Agjencioni Kosovar i Privatizimit, procedurat e parapara ligjore pér
kthimin e kétyre pronave Komunés s¢ Kamenicé pér realizimin e interesit t& pérgjithshém publik,
pér zbatimin e Vendimit do t€ kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné qé konfrom dispozitave ligjore t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés té vazhdojné me procedurat
pér bartjen e kétyre pronave né emér té Komunés.




4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kopja e Planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s&é Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit n& ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi i’u dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé Pérkthimeve, MAPL-sé,
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor dhe
OSHQ- arkivi.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Envirenment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71107023-01359-0

2363/2024
28.10.2024 - 15:29

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: =
Komuna / OpStina / Municipality: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Grizimé€ / Grizimé / Grizimé )
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71107023-01359-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 37074
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
BARE
Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107023-01359-0 | 172




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

KAMENICE

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral
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‘A2 LLOJLUI SHERY TEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

| Nugnri Lloji i-shfrytézimit t& parcelés Shifryterimi aktual i parcels Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj | Vrsta koriscenja parcele Trenutno keriscenje parcele Kvalitet kiase Povr§ina (m?
1 Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?*)
1 Rajon Ujor/Vodeni Region/Water Lum/ReKa/river 37074
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Koadi postal Huollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni:-broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alurirane’
Rights Name ID. Ne. Resident Postal code Address details Share guota Description Updated
Posedim ndividual / P.SH.UIRAT KCIDI110129 | GRIZIME / GRIZIME / 1/1
Individuaind Drzavina / GRIZIME /
Single possessor
Prifituar nga/ OdStampani od/ Printed by: Valeritina. Dalipi | P-71107023-01359-0 | Zyrtari pergjegjés / Odgovorno lice /' Official-person 2142
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QENDRA PER SHERBIM TE na e Kamenicés m |

Fat

CENTAR ZA USLUGU
; Repubhka Kosovia stiha Kamenica |

b P |
T . _,f’ Republic of Kosgva - _LQ{_N ‘5 nicg Municipality |
‘“‘Vf" Nr. i fag. 42/ Data- 2&?5447’

= Datum:

Kuvendi Komunal - Kamenicé Br. str.
Mg 27.11.2024 s SAMENICE/A /z,oz!,

NE& bazé t& nenit 13 dhe 14 paragrafi 14.1 t& Ligjit nr 03/L-040, Pér Vetéqeverisje Loklale
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/12, gershor 2008), neni 23 paragrafi 3 dhe 28 t&
Ligjit Nr. 04/L-060 Pér Mbeturina i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/L-071, neni 7
paragrafi 1 dhe 2 dhe neni 12 t& Udh&zimit Administrativ MMPH Nr.20/2014 pér Menaxhimin e
Mbeturinave Biodegraduese, Kérkesés Sh.02.Nr.31335 e dat&s 30.09.2024 & parashtruar nga
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Inspektoratit, né mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi
5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 dat& 21.06.2023 t& Komunés s¢
Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté
27.11.2024 miratoi kété:

VENDIM

Caktimi i lokacionit né pronén e paluajtshme t& Komunés sé Kamenicés pér ndértimin e
Objektit pér Menaxhimin Qarkor té Mbeturinave Organike

1. Miratohet Vendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Objektit pér Menaxhimin
Qarkor t& Mbeturinave Organike né Zonén Kadastrale né Kopérnicg.

2. Lokacioni si né pikén 1 té& kétij vendimi caktohet né ngastrén P-71107039-00778-0 n&
sipérfaqe prej 21855 m? proné shogérore e Komuna e Kamenicés, vendi i quajtur Rupina.

3. Lokacioni caktohet duke u mbéshtetur né Kérkesén Sh.02.Nr.31335 e datés 30.09.2024 t&
parashtruar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektoratit dhe Emergjenca.

4. Kompetent pér ekzekutimin e kétij vendimi &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient,
Inspektoratit dhe Emergjenca né& koordinim me Drejtoring e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Drejtoring pér Prong, Kadastér dhe Gjeodezi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komuné&s dhe drejtorité pérkatése.

6. Vendimit i bashkangjitet; Kérkesa Sh.02.Nr.31335 e dates 30.09.2024 & parashtruar nga
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektoratit dhe Emergjenca, Ekstrakti
Sh.01.Nr.31381 i datés 30.09.2024 nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapé&sinor,
Certifikata e Njésis¢ Kadastrale me nr t& 1éndés 2202/2024 e datés 30.09.2024, Kopja e
Planit e datés 30.09.2024.



Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyra e Informimit;

VVVVVVVY

Arkivit.

Shérbimit ¢ Kuvendit;

Drejtorisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;

Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
Drejtoriné pér Shérbime Publike, Ambient dhe Inspektorat; dhe
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVYA

QENDRA PER SHERBIM TE QYTETARE'E
_ CENTAR ZA USLUGU GRABANA
Republika e{Kosqyvés _Komjuna e Kamenicés

Republika Kosova_, 02 ;: o Y Opstina Kamenica
Republic of 'ﬂ@?’ﬂaq. pata: A7 ?21 nica Municipality {&& g

Br, str. Datum:
KAMENICEIA Z.d 2 Lf

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, AMBIENTIT DHE INSPEKTORATIT/
ODELJENJE JAVNIH USLUGA, SREDINE I INSPEKTORATA/
DEPARTMENT OF PUBLIC SERVICES, ENVIRONMENT AND INSPECTORATE

LISTE DISTRIBUIMI/CIRKULARNO PISMO/ROUTING SLIP/

REFERENC-E:

SH.Z nr._250

) z.Kadri Rahimaj, Kryetar i Komunés
PER/ZA/TO: e
go: AN ‘_f‘\

. SR PUBLE 4,
PERMES/PREKO/THROUGH: AR & t\NLJCS 5% O \ -
NGA/OD/FROM: e
TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: WW ’
Nr. i Zyrés: Lokacioni: Data: ————

Br. Kancelarije: F9 Lokacija: Kamenicé Datum: 30.09.2024
Room No: Extencion: Date:

Pér aktivitet/Za aktivnost/For action/ X

Pér miratim/Za usvajanje/For aprovao/ X

Pér nénshkrim/Za potpis/ For signature/

Pér komente/Za komentare/For comments/

A mund t& diskutojmé/Dali moZemo raspravljati/ May we discuss/

Vémendja e juaj/ VaSa paznja/Y our attention/

Sipas diskutimit/Kako je raspravljeno/As discussed/

Si¢ éshté kérkuar/ Kako je zatrazeno/As requested/

Shénim dhe pérgjigje/ Beletka i odgovor/ Note and retur/ X

Pér informimin tuaj/ Za va$u informaciju/ For your information/

Afati/ Rok/Deadline/

I nderuari kryetar
Kérkojmé nga ju qé t& procedohet pér kuvendin Komunal kérkesa pér ndarjen ¢ parcelés pér ndértimin
e Objektit pér menaxhimin gqarkor t¢ mbeturinave organike né ngastrén kadastrale

P-71107039-00778-0 né sipérfaqe prej 21855 m2 né Zonén Kadastrale né Kopernicg, proné shoqérore
e Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Kamenicés.

Kérkesés i bashkéngjitet edhe kopja e planit té parcelés, certifikata e pronésisé dhe Ekstrakti 1 léshuar nga
DUPH.

Me respekt!



L_féﬂ "'REPUBLIKA KOSOVA
(%)) QENDRAPER SHERBIM TEQYTETAREVE
CENTAR ZA USLUGU GRADAHA

|

‘ sh. C)/\ N %ié@i
Republika e Kgsovés— Br. — . ung e Kamenicés i
Republika Kosova - 2] &) Opstina Kamenica Fgesits
Repubi&”'féfr' sﬁhxa_g__ %Zﬁ%c-/—%amem Municipality ig: “.'-_:%
o xamencEa LoZl) -

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMI HAPESINOR

Daté&/a Nr. 6. 34433 daté_3o.09.20e¢S

REFERENC-E: Sh06 Nr. 31333 daté 30/09/2024

PER/ZA/TO: Hysen Jerliu/Udhéhegsi i Sektorit pér MMA

CC: NE dosje t& arkivit

PERMES/PREKO/THROUGH: Uran Berisha, Drejtori

NGA/OD/FROM: Mehmet R. Thagi, Pérgjegjas pér Planifikim

TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: Letér Informat

Nr. i Zyrés: Lokacioni: Data:  30/09/2024

Br. Kancelarije: Lokacija: Kamenicé Datum: Nr. 36

Room No: Extencion: Date:
EKSTRAKT

Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor/ Udh&heqési i Sektorit t& Urbanizmit/, (dokumentacioni
&shté pranuar me daté 30/09/2024 dhe shté hartuar me daté 30/09/2024), ka shqyrtuar kérkesén Sh06 Nr. 31333
daté 30/09/2024 pér verifikimin e pozités sé parcellave kadastrale, nr. P-71107039-00778-0 , ZK, Kopérnicé
pronari/poseduesi PSH Komuna e Kamenicés me planet urbanistike n& fuqi: si ( PZHK, PZHU, PDU,PRRU)
Né lidhje me kété ju informojm se :
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_0 e evidentuar né certifikatén nr.2202/2024 t& datés 30.09.2024 ,
Zona Kadastrale né Kopernicé, pronari/poseduesi PSH Komuna e Kamenicés e gjendet né kuadér t& Plani
Zhvillimor Komunal (PZHK), Vendimi i Kuvendit Komunal té Kamenicés Sh. 01 nr. 06. 15525 daté
08.05.2014, Sipas ekstraktit t& nxjerrur nga PZHK parcela e lartécekur né rrethin prej 500m &shté e parapar:
Vendbanim, Toké Bujgésore, Transdeponi e Planifikuar , Kullosé dhe Rrugé shih pjesén e nxjerrur nga
plani Plani Zhvillimor Komunal (PZHK) (Destinimi i Sipérfageve) faqe 488, harta nr. 56, (Menaxhimi i
mbeturinave) fage 459, harta nr.48, (Infrastruktura e transportit) fage 446, harta nr. 41, (Rrjeti rrugor) fage
447, harta nr.

Parcela kadastrale P-71107039-00778

_Koordinata e Parcelés P-71107039-00778-0 sipas Kosovarefit jan€:
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Pérgjegjés anifikim

Master i sh.arkUMehmet R.THACI

No Y X

I 7550259.649 4719274.815
2 7550270.509 4719273.025
3 7550301.498 4719271.764
4 7550315.308 4719275.774
5 7550330418 4719281.603
6 7550346.448 4719285.812
7 7550326.178 4719274.483
8 7550298.018 4719260.874
9 7550270.138 4719248.726
10 7550406.792 4719522.684
1 7550387.282 4719502.906
12 7550367.451 4719439.998
13 7550351.580 4719392.539
14 7550311.450 4719352.842
15 7550299.819 4719330203
16 7550289.479 4719315.533
17 7550275.929 4719306.624
18 7550238.360 4719299.705
19 7550222.170 4719281306
20 7550203.189 4719244.188
21 7550187.369 4719228.709
2 7550173.469 4719213.590
23 7550192.199 4719214319
24 7550228.139 4719227.318
25 7550273.258 4719244.226
26 7550438.097 4719338.248
27 7550425.677 4719340.638
28 7550417.258 4719345318
29 7550422.368 4719359.488
30 7550422.208 4719384.187
31 7550416.500 4719399.547
32 7550419.399 4719425.066
33 7550440.510 4719475.914
34 7550427.691 4719490.105
35 7550425.151 4719506.824
36 7550418317 4719334.519
37 7550395.277 4719322.860
38 7550386.617 4719316260
39 7550374.797 4719304.441
40 7550357.138 4719297.592
41 7550338.168 4719293.052
42 7550321.848 4719291953
43 7550306.058 4719285.244
44 7550286.859 4719281684
45 7550270.739 4719279.875
46 7550260,889 4719281415
47 7550248.789 4719288285
48 7550244.399 4719280.866 /. -
49 7550241919 4719273846 =
50 7550250.029 4719280.726,
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DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, AMBIENTIT DHE INSPEKTORATIT/
ODELJENJE JAVNIH USLUGA, SREDINE I INSPEKTORATA/
DEPARTMENT OF PUBLIC SERVICES, ENVIRONMENT AND INSPECTORATE

LISTE DISTRIBUIMI/CIRKULARNO PISMO/ROUTING SLIP/

REFERENC-E: SH.Z or. 9750
. Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
PER/ZA/TO:; Hapésinor
CC: o
) ST
PERMES/PREKO/THROUGH: S e o g\
' iy (r\ ﬁtﬂ: o «
NGA/OD/FROM: . Hysen Jerliu, Udhéh *c]’ié‘s'ii' e{fﬁmt pel,_ - ,_,4
. l:% ",‘-;;“: ) ¥
cv&f\ d‘UunJm’\- ‘
TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: Kerl{esﬁ"‘“’?"»""3 \/
Nr. i Zyrés: Lokacioni: Data: o
Br. Kancelarije: 9 Lokacija: Kamenice Datum; 30.09.2024
Room No: Extencion: Date:
Pér aktivitet/Za aktivnost/For action/ _ X
Pér miratim/Za usvajanje/For aprovao/ X

P&r nénshkrim/Za potpis/ For signature/

Pér komente/Za komentare/For comments/

A mund & diskutojm&/Dali moZemo raspravljati/ May we discuss/

Vémendja e juaj/ Vasa paZnja/Your atteniion/

Sipas diskutimit/Kako je raspravljeno/As discussed/

Sig &shté kérkuar/ Kako je zatraZeno/As requested/

Shénim dhe pergjigje/ Beleska i odgovor/ Note and retur/ X

P&r informimin tuaj/ Za vadu informaciju/ For your information/

Afati/ Rok/Deadline/

Kérkojmé nga DUPH g& (& na ]"’L ni 18 mundur [éshuarjen e Ekstraktit nga PZHK pér ngastrén
kadastrale P-71107039-00778-0 1 Zonén Kadastrale né Kopernicé, prong shogérore e Kuvendit t&

Komunés sé Kamenicés,

Kérkes€s 1 bashkéngjitet edhe kopja e Planit dhe certifikata e pronésisé sé parcelés.
Me respekt!
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KUVENDI KOMUNAL

Drejtoria pér Proné Kadastér dhe Gjeodezi
Nr. 02-1%7 /2024

Mé dat.30.09.2024

KAMENICE

Nga:  Drejtoresha pér Prong, Kadater dhe Gjeodezi, Diana Ajvazi

Lénda: Pergjegjje n¢ kérkesén nr.31331, e dat.30.09.2024.

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi né Kamenicé ka pranuar njé kérkes€ nga Drejtoria e
Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Ispektoratit né Kamenicé pér pajisjen me certifikaté t& prones dhe
kopje te planit pér parcelen kadastrale, P-71107039-00778-0, ZK.Kopérnicg, e cila né regjistrat
kadastral evidentohet né emer t& Komuné sé Kamenicés.

Pas shqyrtimit t& kérkesés tuaj nga DKGJP-ja né Kamenice n& shtesé t& késaj kérkese ju
bashkangjesim certifikaten e proné&s dhe kopjet e planit t& kerkuar.

Ju faleminderit pér bashékpunimin tuaj.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71107039-00778-0

2202/2024

30.09.2024 - 08:25

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Kopémicé / Kopérnicé / Kopérnicé
KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Op#tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R PovrSina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71107039-00778-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 21955
/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name m. m = Created On Updated
e
RUPINA O, WARES. Gg, O S0
\k #«u\ .v01mrw;> G&p Qbmupc..\;
Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Valentina Dalipi | P-71 107039-00778-0 | 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja {m?
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kwvalitet klase Povrling (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pa3njaci/pasture Kullosé E Klasés 4/Pasnjak 4 Klase/4th Class 21955
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postai Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azharnar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po3tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Kamenicés 600535390 iy SKENDERBEU 1/1
Indjvidualna Dizavina /
Single possessor
Zyrtari pérgjegjiés / Odgoverno lice / Official person 272

Prntuar nga/ Odstampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107039-00778-0 |




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Kopérnicé

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?

P-71107039-00778-0 Parcelé / Parcela / Parcel 21955

S i

/

./ oomso

? 4 00689-2
7 v
L Jf[»"
/ fj
; o0z y
P
07750 Vi
A0774-07
™ f”ff —
. 7/ o "Ms":;ﬂﬂ .
. N ” r 4 A y"}”’rﬂ o \ o
\ \ pd ™ S 007840 N,
\ N/ L L s
% § 4 st g -
\ L 4 00785-0
) L/

Punoi/Obradio/Created: Jashar _
Nénshkrimi/Potpis/Signature:  /

Shénim/BeleSka/Note:

Data/ Data/Date: 30.09.2024
Koha/ Vreme/ Time:  08:27:05
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Kuvendi Komunal-Kamenicé Nrifag. B Date: 7. _? ///

Mé: 27.11.2024 Br. str. ™7™ Datum:
KAMENK:E;A

1 Republika e Kosbv
& Republika Kosova
¥ Republic of Kosgva

c

Pér Vetéqeverisje Loklale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/ 12, gershor 2008)
neni 21 t& Ligjit Nr. 06/L.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢
Paluajtshme t&¢ Komunés lidhur me nenin 24 dhe 25 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale,
Kérkesés 01/0917 t& datés 27.09.2024 e parashtruar nga MPB Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisé, neni 3 paragrafi 3.7 neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 t&€ Statutit
01.Nr.20203 t& daté 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kuvendi 1 Komunés s¢ Kamenicés
né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 27.11.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér dhénien né shfrytézim té Pronés sé Paluajtshme té Komunés pér Policing e Republikés
sé Kosovés

1. Me kété Vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés s¢ paluajtshme t&
Komunés sé¢ Kamenicés, né bazé t& Kérkesés sé parashtruar nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisg, kérkesés 01/0917 t& datés 27.09.2024 e parashtruar nga MPB Drejtoria e
Pérgjithshme e Policisé pér dhénie né shfrytézim té pronés sé paluajtshme & Komunés, pa
proceduré té rregullt t&¢ Konkurrimit bazuar né ligjet ne fuqi.

2. Prona e paluajtshme qé do t& jepet né shfrytézim, ish Objekti i Nénstacionit t& Zjarréfikésve
dhe Shpétimit duke pérfshiré edhe parkingjet né fshatin Mugivére, dhe i ka kéto
karakteristika parcela me numér té ngastrés katastrale P-711107055-01154-1 me sipérfaqe
prej 820 m?, P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicg.

3. Qéllimi i dhénjes né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& Komunés té cekur n€ nenin (2) t€
kétij vendimi &shté shfrytézimi i ish Objekti i Nénstacionit t& Zjarréfikésve dhe Shpétimit
duke pérfshiré edhe parkingjet né fshatin Mugivérc, pasi g€ gjendja e objektit t&¢ SPMK
Mugivérc éshté shumé né gjendje té keqe pér shkak t& vjetérsisé sé objektit fakt ky 1
konstatuar edhe nga ana e Inspektoréve Sanitarg, dhe ish Objekti 1 Nénstacionit t&
Zjarréfikésve dhe Shpétimit né fshatin Mugivére éshté né gjendje t&€ miré dhe mé 1
pérshtatshém pér Policiné e Republikés sé¢ Kosovés SPMK Mugivrcé.



4. Afati kohor pér dhénje né shfrytézim té pronés sé paluajtshme komunale t€ p&rshkruar né
nenin (2) t& kétij vendimi jepet né shirytézim prej tre (3) vitesh, me mundesi vazhdimi.

5. Prona e paluajtshme komunale e pérshkruar né nenin (2) & kétij vendimi, jepet né shfrytézim
pa kompensim. Me qéllim t& rikthimit t& objektit Komunal né& shfryrtézim pér Policiné e
Republikés s¢ Kosovés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komuné&s dhe drejtorité pérkatése.

7. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, Shfugizohet Vendimi Sh.01.Nr.82 t& dt. 03.06.2010 1
Kuvendit t& Komunés.

8. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-s& dhe 7 dité€ pas publikimit n& ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Shérbimit té Kuvendit;

Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;

Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesmor dhe
MAPL-sé;

Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé; dhe Arkivit.
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Komuna e Kamenicés, duke marré né konsideraté kérkesén e drejtuar nga Policia e Kosovés pér
shfrytézimin e pérkohshém té ish-objektit t& Nénstacionit t& zjarrfikésve dhe shpétimit né fshatin
Mugivére, bazuar né ligjet dhe rregullat né fugi, propozon dhénien e kétij objekti pér njé
periudhé prej tri (3) viteve, me mundési vazhdimi.



Sipas kérkesés s& Policisé s& Kosovés, objekti aktual i Nénstacionit Policor né Mugivérce nuk
pérmbush kushtet pér funksionim dhe &shté né giendje t& papérshtatshme pér personelin policor.
Objekti &shts i vjetér dhe qéndrimi i métejshém rrezikon shéndetin dhe miréqenien e stafit.
Demolimi i kétij objekti dhe ndértimi i njé t& riu &shté i domosdosh&m, por pér njé zgjidhje t&
pérkohshme kérkohet zhvendosja e personelit né njé objekt qé i plotéson kushtet minimale t&
funksionimit.

Ish-objekt i Nénstacionit t& zjarrfikésve dhe shpétimit, sipas vlerésimit t& Drejtorisé pér
Menaxhimin e Objekteve té Policisé sé Kosovés, i plotéson kushtet teknike pér strehimin dhe
funksionimin e Stacionit Policor pér Mbikéqyrje té Kufirit dhe Nénstacionit Policor né
Mucivére. Ky objekt do t& pérshtatet pér nevojat e pérkohshme t& Policis¢, duke perfshiré dhe
pérdorimin e hapé&sirave pér parkingje.

Stacioni Policor pér Mbikéqyrje & Kufirit dhe Nénstacioni Policor né Mugivérc luajné€ njé rol &
réndésishém né garantimin e sigurisé né zonat kufitare dhe né mbrojtjen e rendit publik. Nj&
zhvendosje e suksesshme e personelit policor né kushte t& p&rshtatshme &shi€ e domosdoshme
pér vazhdimin e operacioneve té tyre pa ndérprerje, n& pérputhje me detyrat g€ kané né
mbikéqyrien e kufirit dhe siguring e komunitetit.

Policia e Kosovés &shié e pérgatitur t& respektojé t& gjitha kushtet &€ do t& pércaktohen né
marréveshjen pér shfrytézimin e késaj prone, e cila do t& pérgatitet pas miratimit t&€ k&saj kérkese
nga Komuna e Kamenicés. Marréveshja do t& pérfshijé afatin e shfrytézimit, kushtet e
mirémbajtjes dhe detyrimet e paléve t& pérfshira.

Komuna e Kamenicés, n& pérputhje me legjislacionin né fugi dhe né frymén e bashképunimit
institucional, me ké&té€ vendim, pérkrah Policiné e Kosovés né zgjidhjen e pérkohshme t&é
nevojave t& tyre urgjente, duke garantuar & veprimet té jené né pérputhje me interesin publik
dhe p&rmirésimin e kushteve t&€ punés pér personelin policor.
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c)dhe k) té Ligjit par etqeverisjen Lokale (Ligji
; -2 nén d) t& Ligjit pér Themelimin e regjistrit t& ts drejtave t& prongs
s¢ paluajtshme nr.2002/5,nenit 38 t& Ligjit pér Proceduran Administrative nr,02/1,-78 si

dhe nenit 7.2 pika b) dhe nenit 13 pén ¢) dhe k) t& Statutit & Komungs sg Kamenics,
Kuvendi i Komunas na mbledhjen e mbajtur mé 31.05.2010 duke

pikén 9 t&
rendit t& dités, miratoj ket : _
NDIM
MBI CAKT E LOKACIONIT DHE D N NE YTEZIM TH
PERHERSHEM pA KOMPENZIM TE Tokis NGA PRONESIA SHOQERORE
PER NDERTIMIN E NENSTACIONIT T S DHE SHPETIMIT N
FSHATIN MUCIVE

o
Lokacioni pér ndértimin enénstaciuonit t& Zjarrfikjes dhe shpé&timit ng fshatin
Mugivére gjindet,né pjesén e ngastrave kadastrale nr.p.7] 107055-01154-0 dhe p-
71107055-01155-0 ng vendin e quajtur “Mujin Potok/Shkolla” ng sipérfage prj 0.20.00
ha (2000 m?) e ¢ila ne Zyrén Kadastrale Komunale né Kamenjc &shtg ji

Kadastrit,Gjeodezisé dhe Pronésisé dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifiki
Hapésinor,ndérsa PEr zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komungs, -

v

M

Kadastrit,Gjeodezisé dhe Prongsisé,Drejtoria e Urbanizmit dhe P fi o
Hapésinof]Ktyetari.i KomunES,ZévendésKryetari,nyesuesi i Kuvend;_t,Shérbnm
Profesional i Kuvendit dhe Qendra pér Shérbime t& qytetaréve,

Me Vendimin t& njoftohet: Drejtoria e Mbrojties dhe Shpétimit,Drejtoria ¢
ifikimit
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